CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, Reiterando o requerimento Nº 106/2021,

solicitando que sejam otimizados os meios necessários para que se realizem semanalmente,

às segundas-feiras, a lavagem da Praça do Acarajé, situada na Avenida Getúlio Vargas,

nesta Urbe. Considerando ser aquele um dos principais espaços de alimentação de nossa

cidade, com diversos alimentos preparados na hora, concentrando uma grande quantidade

de gordura saturada, restos de alimentos e etc, carecendo de um olhar especial por parte do

Poder Público Municipal.

Sala das Sessões, em   24 de Janeiro de 2022

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -